

# Bitburger Radler



## Produktangaben

Erfrischend herb und nicht zu süß – 50 % Bitburger Premium Pils und 50 % Zitronenlimonade ergeben in Kombination den herb-frischen Geschmack von Bitburger Radler.

|                         |                                                                                                                                                                       |
|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Produktbezeichnung      | Biermischgetränk aus 50% Bier (Bitburger Premium Pils) und 50% Zitronenlimonade                                                                                       |
| Alkohol in % vol        | 2,5                                                                                                                                                                   |
| Kohlendioxid g/l        | 5,1                                                                                                                                                                   |
| Zutaten                 | Bier (Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt), Zitronenlimonade (Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Zitronen-Limetten-Aroma) |
| Aufbewahrungsempfehlung | KÜHL UND DUNKEL                                                                                                                                                       |

## Nährwerte

|                             |                  |
|-----------------------------|------------------|
|                             | 100ml            |
| Brennwert                   | 34 kcal / 143 kJ |
| Fett                        | 0 g              |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0 g              |
| Kohlenhydrate               | 5,1 g            |
| davon Zucker                | 3,9 g            |
| Eiweiß                      | 0 g              |
| Salz                        | 0 g              |

## Pflichtkennzeichnung Getränkekarte

|           |                                               |
|-----------|-----------------------------------------------|
| Allergene | Enthält glutenhaltiges Getreide (Gerstenmalz) |
|-----------|-----------------------------------------------|

## Hersteller

Bitburger Braugruppe GmbH  
Römermauer 3  
54634 Bitburg